泉州师范学院工会文件

泉师院工〔2014〕12号

关于开展二级工会
工作“创新立项”活动的通知

各二级工会、直属工会小组：

根据校工会2014年度工作计划，经工会常委会研究，决定从2014年起开展二级工会工作“创新立项”活动，有关事项通知如下：

一、活动目的

加强二级工会建设，激发二级工会活力，调动工会干部工作积极性和创造性，创建“学习型、服务型、创新型”工会，更好地为教职工和学校发展服务。

二、活动形式

 “立项活动”以二级工会和直属工会小组为单位，通过项目申请、项目评审、开展活动、项目总结及验收、表彰奖励等环节，开展二级工会工作“创新立项”活动。

三、活动时间及环节

从2014年起，每年9月开始到次年10月结束，按照以下环节组织实施：

1、项目申请：各二级工会（直属工会小组）填写《泉州师院二级工会工作“创新立项”活动项目申报表》（附件一）制作PPT演示稿，并于2014年10月17日前报送校工会。

2、项目评审：校工会组织有关人员进行评审，由项目负责人运用PPT形式在评审会上汇报，评审后确定资助“创新立项”项目。

3、开展活动：各二级工会依照项目设计的方案开展活动。

4、项目总结及验收：各二级工会认真做好项目总结，填写《泉州师院二级工会工作“创新立项“活动项目检查验收表》并于2015年9月中旬报送校工会，由校工会组织有关人员对“创新立项”活动项目成果进行检查验收，并评选若干优秀“创新立项”活动项目。
5、表彰奖励：2015年10月份召开泉州师院二级工会工作“创新立项”活动优秀项目表彰会，予以表彰奖励。

四、立项标准

1、具有针对性。能围绕本单位工作实际和工会会员思想状况，科学设计活动项目，力求主题突出，教育性、服务性强。

2、具有创新性。活动内容充实，活动形式新颖、活泼，有特色、有创意，能适应形势新变化，呼应党政新要求，回应教职工新期待。
3、具有广泛性。活动有计划、有目的，组织、保障有力，工会会员参与积极性高，参与率高。
4、具有实效性。活动既能代表经常性活动的水平，又有示范作用和推广意义，使参加者普遍受到教育和启迪，使工会组织凝聚力、吸引力得到有效加强，服务群众、促进和谐的桥梁纽带作用得到充分发挥。
五、活动经费

对经评审确定的资助项目给予1000-3000元的经费支持，采取“给额度，后报销”的方式，在活动结束并通过检查验收后予以报销。已确定立项，在活动时间内没有组织实施的，视为自动放弃经费，不予以报销。

开展二级工会工作“创新立项”活动，是新形势下工会工作方式的有益探索。各二级工会、直属工会小组应周密组织，严格标准要求，认真抓好落实，确保立项活动取得实际效果。

附件：1.泉州师院二级工会工作“创新立项”活动项目申报表

2.泉州师院二级工会工作“创新立项“活动项目检查验收表
泉州师院工会

2014年9月15日

附件1

泉州师院二级工会工作“创新立项”活动项目申报表

	二级工会名称

	工会主席

	工会会员数

	拟参加活动

会员数

	项目名称

	项目负责人

情况
	姓名

	职务（职称）

	E-mail

	联系电话

	项目内容介绍
	   主要介绍开展项目活动的创新点、预期目标、主要内容、实施方案、活动效果等（约2000字以内）

	二级工会意见

	评审意见

	备注

附件2

泉州师院二级工会工作“创新立项“活动项目检查验收表

	二级工会名称

	工会主席

	项目名称

	二级工会会员数

	参加活动会员数

	经费使用情况

	活动情况总结
	（字数控制在2000字左右）
“创新立项活动”总结报告

一、“创新立项活动”背景（活动的目的、意义）
二、“创新立项活动”开展过程（活动实施方案的具体落实情况；突出重点和特色）
三、“创新活动”成效（活动方案实施的具体实效和成绩）

	评审意见

	备注

  抄送：省教科文卫体工会，市教育工会，张舟副书记。
 泉州师范学院工会办公室                2014年9月15日印发

- 7 -